
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 120 del 21/10/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SOCIALI 01 settembre 2003, n. 217
 Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art.8 - Interventi in favore dell'infanzia e dell'adolescenza.
Comune di SAN PIETRO VERNOTICO - Piano triennale dell'ambito territoriale della Provincia di
BRINDISI - 3° anno - Impegno e liquidazione progetto denominato "CENTRO AURORA PER UNA
PARTECIPAZIONE ATTIVA DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA ALLA VITA URBANA E
SOCIALE DEL TERRITORIO". Esercizio finanziario 2003- Cap. 786000- Residui anno 2000.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 1 settembre in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 -art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 28.1.2003 di nomina del Dirigente del Settore
Servizi Sociali di cui alla deliberazione n.10 del 28.1.2003;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 0064 del 3/03/2003;
 
- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n.10;
 
- richiamate le modalità, i criteri e le linee di indirizzo per l'intervento regionale, approvate con
deliberazione di Giunta regionale 15 aprile 1999 n.314;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 395 del 28 marzo 2000 di attribuzione. agli ambiti
provinciali ex l.r. n.10/99 delle risorse relative alla terza annualità del piano territoriale degli interventi;
 
- richiamata la determinazione dirigenziale n. 0015 del 16/01/2003 di approvazione della terza annualità
del progetto denominato "Centro Aurora per una partecipazione attiva dell'infanzia e dell'adolescenza
alla vita urbana e sociale del territorio" presentato dal comune di San Pietro Vernotico, relativo al Piano
triennale dell' ambito territoriale della Provincia di Brindisi;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1103 del 22/07/2003 avente oggetto:" Legge 11
febbraio 1999 n.10 - Riassegnazione agli ambiti territoriali delle risorse relative al terzo anno del Primo
piano triennale degli interventi in favore dell'infanzia e dell'adolescenza. Residui passivi perenti.

1



Reiscrizione in bilancio";
 
- ritenuto di dover finanziare il predetto progetto per l'importo di E. 43.741,26 cosi come richiesto dal
comune di San Pietro Vernotico;
 
- dato atto che il presente provvedimento comporta gli adempimenti contabili, di cui alla l.r. n. 28//2001,
di:
1. impegno della somma di E. 43.741,26 in favore del comune di San Pietro Vernotico, con onere
gravante sul cap. 786000 del bilancio 2003 giusta reiscrizione nel medesimo capitolo della somma di E.
3.288.829,51 disposta con deliberazione di Giunta regionale 22 luglio 2003 n. 1103;
2. liquidazione e pagamento al comune di San Pietro Vernotico (80001910746) della somma di E.
43.741,26 con onere gravante sul cap. 786000 del bilancio 2003 a discarico dell'impegno assunto con il
presente provvedimento;
 
- rilevato che allo stato degli atti non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'Autorità giudiziaria a carico del beneficiario per cui si ritiene che la somma posta in liquidazione con
il presente provvedimento costituisce credito certo, esigibile e liquidabile
 
 
DETERMINA
 
1. di finanziare la terza annualità del progetto denominato "Centro Aurora per una partecipazione attiva
dell'infanzia e dell'adolescenza alla vita urbana e sociale del territorio" presentato dal comune di San
Pietro Vernotico, relativo al piano triennale dell'ambito territoriale della provincia di Brindisi, già
approvato con determinazione dirigenziale n. 0015 del 16/01/03, per l'importo di E. 43.741,26;
 
2. di impegnare la somma di E. 43.741,26 in favore del comune di San Pietro Vernotico, con onere
gravante sul cap. 786000 del bilancio 2003 giusta reiscrizione nel medesimo capitolo della somma di E.
3.288.829,51 disposta con deliberazione di Giunta regionale 22 luglio 2003 n. 1103;
 
3. di liquidare e contestualmente pagare al comune di San Pietro Vernotico la somma di E. 43.741,26
con onere gravante sul cap. 786000 del bilancio 2003 - fondi statali a destinazione vincolata - a
discarico dell'impegno assunto con il presente provvedimento;
 
4. di autorizzare il Settore Ragioneria all'emissione del conseguente mandato di pagamento;
 
5. di disporre, in conformità a quanto stabilito dalla Giunta regionale con deliberazione 15 aprile 1999
n.314, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di dare atto che l'ente destinatario del presente provvedimento rientra nella tabella "A" allegata alla
legge 29 ottobre 1984 n. 720 "Istituzione del sistema di tesoreria unica per enti ed organizzazioni
pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;
 
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento e consentito il ricorso al TAR di Puglia entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B. - Assistenza alla
persona del Settore.
Il presente provvedimento composto di 4 pagine, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con

2



l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
DI CARLO
 
_________________________
 
 

3


